
CONTROLLO DEL RAGIONIERE GENERALE 

 

 

 

Si attesta che il controllo previsto dall’art.184 del D. Lgs 267/2000 è stato effettuato con esito positivo. 

 

 

 

 

Palermo lì ___________________        IL RAGIONIERE GENERALE 

 

       _____________________________________ 

 

 

 

 

 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 C O M U N E    D I    P A L E R M O 

 SETTORE DELLA CITTADINANZA SOLIDALE 
 SERVIZIO PERSONE CON DISABILITÀ ANZIANI E FRAGILI 

 U.O.  PIANO DI ZONA L.328/00 
 Palazzo Tommaso Natale di Monterosato 

 Via Garibaldi n° 26 

 

 

Prot. N.1619360     Palermo ____06/11/2018_____________ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. __1276__    DEL ______06/11/2018__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Rettifica bando di gara Azione 25 Piano di zona 2010/2012 - Parziale rettifica delle dd n. 1357/2017 e 

n. 311/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente atto è conforme nei contenuti all’originale  

conservato agli atti d’ufficio dell’amministrazione 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale N. 1357 del 4/12/2017 sono stati approvati i criteri contenuti nel 

bando allegato allo stesso provvedimento emendato secondo le prescrizioni di cui alla nota dell’Ufficio Contratti 

prot.N. 19415 dell’11/01/2017;  

 

Premesso altresì che con la suddetta determinazione dirigenziale si è proceduto all’autorizzazione a contrarre, 

secondo la normativa vigente in materia di servizi socio -  assistenziali, per l’affidamento della gestione 

dell’Azione 25 “ Servizio socio – pedagogico distrettuale” per la realizzazione di un servizio socio - pedagogico 

nei comuni di Monreale, Villabate, Belmonte Mezzagno, Piana degli Albanesi, Santa Cristina Gela, Lampedusa e 

Linosa, Altofonte, per un importo complessivo di € 891.000,00 – II e III annualità, di cui € 779.840,00 costi del 

personale non soggetti a ribasso d’asta ed € 68.731,43 oltre IVA per importo soggetto a ribasso d’asta, accertando 

in entrata al capitolo 4669/30 del bilancio 2018 la somma di € 891.000,00 ( IVA inclusa), onde dare copertura 

finanziaria  alla procedura di gara per l’affidamento relativo, sottoconto N. 21/2014 ( acc.n. 2018/167), e 

prenotando in uscita al corrispondente capitolo 9012/20 “ Riallineamento del Piano di zona ex L. 328/00 

finanziato dalla Regione annualità pregresse ( E.C. 4669/30)” del bilancio 2018 la somma di € 891.000,00 ( IVA 

inclusa) (prenotazione n. 2018/80178); 

  

Rilevato che l’Ufficio Gare – Affidamento Servizi, avendo preso visione della DD.n. 1357 citata, con nota prot.N. 

196125 del 5/03/2018 ha comunicato che l’ANAC ha pubblicato il nuovo bando tipo per i servizi g. delibera N. 

1228 del 22/11/2017 ( bando tipo N. 1/2017) ed ha richiesto al Servizio Persone con disabilità Anziani e Fragili di 

adeguare il bando già vistato al nuovo bando tipo ANAC, precisando che “ ove l’adeguamento comportasse 

modifiche non sostanziali, il bando adeguato alle prescrizioni contenute nel bando tipo ANAC si intende munito 

del visto di legittimità”;   

 

Vista la determinazione dirigenziale n.311 del 3/04/2018 con la quale sono stati approvati i criteri contenuti nel 

bando emendato secondo le prescrizioni dell’Ufficio Contratti di cui alla nota prot.N. 19415 dell’11/01/2017 

integrato dalla nota prot.N. 196125 del 5/03/2018 dell’Ufficio Gare – Affidamento Servizi e si è proceduto 

all’autorizzazione a contrarre, secondo la normativa vigente in materia di servizi socio -  assistenziali, per 

l’affidamento della gestione dell’Azione 25 “ Servizio socio – pedagogico distrettuale” per la realizzazione di un 

servizio socio - pedagogico nei comuni di Monreale, Villabate, Belmonte Mezzagno, Piana degli Albanesi, Santa 

Cristina Gela, Lampedusa e Linosa, Altofonte, per un importo complessivo di € 891.000,00 – II e III annualità, di 

cui € 779.840,00 costi del personale non soggetti a ribasso d’asta ed € 68.731,43 oltre IVA per importo soggetto a 

ribasso d’asta; 

 

 Rilevato che il suddetto bando è stato pubblicato sulla GURS n. 39 del 28/09/2018, che il bando è stato inviato a 

GUCE in data 21/09/2018 e che il termine ultimo di presentazione delle offerte andrà a scadere il 19/11/2018, con 

insediamento della commissione il 3/12/2018; 

 

Preso atto che  a seguito di alcune FAQ da parte di Enti il Servizio Persone con fragilità anziani e fragili ha 

rilevato una incongruenza tra la Tabella A “ Formulario per la presentazione del progetto” rispetto ai criteri di 

valutazione dell’offerta tecnica, richiesti al punto 18 pagine 13- 15 del Bando di gara, nonché la discordanza del 

totale di 80 punti quale punteggio massimo attribuibile di cui alla tabella dello stesso bando di gara ed il totale di 

punti max 85 “OFFERTA TECNICA” riportato nel bando di gara  a pagina 13; 

 

Preso atto che il Servizio persone con disabilità, anziani e fragili ha provveduto a trasmettere con e-mail del 

23/10/2018 all’Ufficio Gare il bando e la Tabella A riformulati, al fine di superare la incongruenza rilevata; 

 

Rilevato che con nota prot.N. 1577873 del 25/10/2018 l’Ufficio Gare – Affidamento Servizi, in riferimento alla e-

mail di cui sopra, ha richiesto la rettifica della determinazione dirigenziale N. 1357 del 4/12/2017integrata dalla 

dd n. 311 del 3/04/2018; 
 

 

 

 

 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità 

amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art 17 bis del D.L.gs N. 267/2000; 

 

Per quanto sopra esposto è necessario: 

A parziale rettifica della determinazione dirigenziale N. 1357 del 4/12/2017 integrata dalla determinazione 

dirigenziale N. 311 del 3/04/2018, si approva il bando di gara e la Tabella A “ Formulario per la presentazione del 

progetto” allegati al presente provvedimento per farne parte integrante, modificati per superare la incongruenza 

tra la Tabella A “ Formulario per la presentazione del progetto” rispetto ai criteri di valutazione dell’offerta 

tecnica, richiesti al punto 18 pagine 13- 15 del Bando di gara, nonché la discordanza del totale di 80 punti quale 

punteggio massimo attribuibile di cui alla tabella dello stesso bando di gara ed il totale di punti max 85 

“OFFERTA TECNICA” riportato nel bando di gara  a pagina 13 dell’Azione 25 “ Servizio socio – pedagogico 

distrettuale” Piano di zona 2010/2012. 

 

Si confermano tutti gli altri atti di gara dell’Azione 25 “ Servizio socio – pedagogico distrettuale” Piano di zona 

2010/2012 di cui alla determinazione dirigenziale N. 135 del 4/12/2017 integrata dalla determinazione 

dirigenziale N. 311 del 3/04/2018. 

            Il R.U.P. 

                       Dott.ssa Rosalba Lodato 

            F.to 

IL DIRIGENTE  

Vista la relazione che precede, facendo proprie le motivazioni su esposte e che s’intendono 

integralmente riportate; 

Vista la legge 142/90 così come recepita con L.R. 48/91; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 44 del 13.03.2001; 

Visto il T.U. n. 267/2000 

Vista la Delibera di G.C. n. 113 del 04.04.2007. 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 606 del 19.04.2007 

DETERMINA 

A parziale rettifica della determinazione dirigenziale N. 1357 del 4/12/2017 integrata dalla determinazione 

dirigenziale N. 311 del 3/04/2018, si approva il bando di gara e la Tabella A “ Formulario per la presentazione del 

progetto” allegati al presente provvedimento per farne parte integrante, modificati per superare la incongruenza 

tra la Tabella A “ Formulario per la presentazione del progetto” rispetto ai criteri di valutazione dell’offerta 

tecnica, richiesti al punto 18 pagine 13- 15 del Bando di gara, nonché la discordanza del totale di 80 punti quale 

punteggio massimo attribuibile di cui alla tabella dello stesso bando di gara ed il totale di punti max 85 

“OFFERTA TECNICA” riportato nel bando di gara  a pagina 13 dell’Azione 25 “ Servizio socio – pedagogico 

distrettuale” Piano di zona 2010/2012. 

 

Si confermano tutti gli altri atti di gara dell’Azione 25 “ Servizio socio – pedagogico distrettuale” Piano di zona 

2010/2012 di cui alla determinazione dirigenziale N. 135 del 4/12/2017 integrata dalla determinazione 

dirigenziale N. 311 del 3/04/2018. 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art.14 bis del D.L.gs N. 267/2000.                      

                                                                                                        IL DIRIGENTE  

                                                                                                   Dott. Fernanda Ferreri  

          F.to 


